El 29 de octubre de 2021, el Consejo General, mediante Acuerdo IECM/ACU-

CG-344/2021, aprobó los proyectos de Programa Operativo Anual y de 

Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral para el Ejercicio Fiscal 2022, cuyo 

monto aprobado fue de $1,955,020,834.00 (mil novecientos cincuenta y cinco 

millones veinte mil ochocientos treinta y cuatro pesos 00/100 M.N.), el cual, en 

su oportunidad, fue remitido a la Secretaría de Administración y Finanzas del 

Gobierno de la Ciudad de México para su inclusión al Proyecto de Presupuesto 

de Egresos 2022 de la Ciudad y, una vez integrado a éste, su posterior envío al

[...]

En sesión del 15 de diciembre de 2021, el Pleno del Congreso de la Ciudad de 

México aprobó el Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el 

ejercicio fiscal 2022, autorizando al Instituto Electoral un monto por concepto de 

presupuesto de $1,201,084,647.00 (un mil doscientos un millones ochenta y 

cuatro mil seiscientos cuarenta y siete pesos 00/100 M.N.), lo cual representó 

una reducción del 38% en relación al monto aprobado por el Consejo General, 

cuya modificación la realizó la Secretaría de Administración y Finanzas del 

Gobierno de la Ciudad y, posteriormente, fue aprobado por el Congreso de esta